（ 事 務 連 絡 ）

業 庫 第 ７ ６ 号

２０１９年８月２０日

代 理 店
御 中

代理店引受金融機関本部

日 本 銀 行 業 務 局

２０１９年度「統合国庫記帳システム全店手作業訓練」の

実施見送りについて

 国庫金関係事務につきましては、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し

上げます。

さて、例年１０～１１月頃にご参加いただいている「統合国庫記帳システム

全店手作業訓練」につきましては、２０１９年度の実施を見送ることとします。

２０２０年度以降の実施有無につきましては、改めてご連絡いたします。

なお、本訓練の実施に代わり、年内には、「全店障害発生時の手作業事務手

順書」の理解を深めるための学習ツールを本行ホームページに掲載する予定で

す。

以  上

 【本件に関する照会先】

日本銀行業務局統括課 業務運行統括グループ

        （電話番号）０３－３２７７－２９７８